

**Aprovizionarea cu apa potabila a
sat. Florica si sat, Plop a com.
Bacalia, r-ul Causani.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1
Sistematizarea verticala.List 7-1-1

Valoarea de deviz 22 221,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	18,90	57,66	1 089,77
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,288	57,66	420,23
Total manopera						2 245,04

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	90,00	60,00	5 400,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0228	190,00	4,33
Total materiale de construcții						7 018,38

Utilaje de construcții:

1.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,602	144,00	1 238,69
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,4335	260,00	1 152,71
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	15,6532	200,00	3 130,64
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,627	200,00	125,40
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	11,913	166,00	1 977,56
Total utilaje de construcții						9 254,46

Total:

Cheltuieli directe	Lei	14 539,33
Inclusiv salariu in cheltuieli directe	100,00 %	1 510,00
Contributii la asig. sociale si medicale	22,50 %	339,75
Materiale	100,00 %	5 404,33
Transport materiale	7,00 %	378,30
Total	100,00 +	15 257,38
Cheltuieli de regie	14,50 %	2 212,32
Total	100,00 +	17 469,70
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 048,18